CEW - COMANDO E
SINALIZAÇÃO
Praticidade e segurança para
comando e sinalização
Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
Sumário
Comando e Sinalização -
CEW

Amarelo SINALEIRO CEW-SDM3-WH 14448455
Azul SINALEIRO CEW-SDM4-WH 14448456
 Laranja SINALEIRO CEW-SDM6-WH 14449318
Como efetuar um pedido
    J Frontal
+ Flange
+ Bloco de iluminação
Bloco de iluminação
Flange
Frontal
Fornecimento: Somente Frontal
Comutadores de 2 Posições - Não Iluminados - (Ø22 mm) - IP54
Knob Curto
Alavanca (Knob Longo)
Foto ilustrativa Atuação Diagrama Ângulo do seletor Cor Referência Código Peso (kg)
Fixa 1 45º Cinza CEW-CKM2F45-WH 14363627
0,025
Retorno 1 45º Cinza CEW-CKM2R45-WH 14363681
Fixa
1 90º Cinza CEW-CKM2F90-WH 14363679
2 90º Cinza CEW-CKM2F90W-WH 14372371
Retorno 1 90º Cinza CEW-CKM2R90-WH 14363682
Foto ilustrativa Atuação Diagrama Ângulo do seletor Cor Referência Código Peso (kg)
Fixa 1 45º Cinza CEW-CAM2F45-WH 14439592
0,025
Retorno 1 45º Cinza CEW-CAM2R45-WH 14439596
Fixa
1 90º Cinza CEW-CAM2F90-WH 14439597
2 90º Cinza CEW-CAM2F90W-WH 14439619
Retorno 1 90º Cinza CEW-CAM2R90-WH 14439623
0
0
0
0

I
I
I
I
III
I
CEW - Comando e Sinalização
9
Comutadores de 2 Posições - Não Iluminados - (Ø22 mm) - IP54
Fornecimento: Somente Frontal
Comutadores de 3 Posições - Não Iluminados - (Ø22 mm) - IP54
Knob Curto
Alavanca (Knob Longo)
Foto ilustrativa Atuação Diagrama Ângulo do seletor Cor Referência Código Peso (kg)
Fixa 1 45º Cinza  CEW-CKM3F45-WH    14363683
0,025
Retorno 1 45º Cinza CEW-CKM3R45-WH    14363684
Retorno à
direita 1 45º Cinza CEW-CKM3RD45-WH 14363687
Retorno à
esquerda 1 45º Cinza  CEW-CKM3RE45-WH 14363685
Foto ilustrativa Atuação Diagrama Ângulo do seletor Cor Referência Código Peso (kg)
Fixa 1 45º Cinza CEW-CAM3F45-WH 14439625
0,025
Retorno 1 45º Cinza CEW-CAM3R45-WH 14439626
Retorno à
direita 1 45º Cinza CEW-CAM3RD45-WH 14439627
Retorno à
esquerda 1 45º Cinza CEW-CAM3RE45-WH 14439668
CEW - Comando e Sinalização
Com Chave
Foto ilustrativa Atuação Diagrama Ângulo do seletor Cor Posição de retirada Referência Código Peso (kg)
Fixa 1 45º Cinza Todas CEW-CYM2F45-WH  14371119
0,087
Retorno 1 45º Cinza Todas  CEW-CYM2R45-WH    14371120
Fixa
1 90º Cinza Todas CEW-CYM2F90-WH    14371124
2 90º Cinza Todas  CEW-CYM2F90W-WH   14372372
Retorno 1 90º Cinza Todas CEW-CYM2R90-WH    14371126
Fixa 1 45º Cinza Todas  CEW-CYME2F45-WH   14371159
Fixa 1 90º Cinza Todas CEW-CYMD2F90-WH   14371164
Fixa 1 90º Cinza Todas CEW-CYME2F90-WH   14371167
Legenda
c  Contatos em repouso.
J  Contatos comutados.
Diagrama 1

I
Como efetuar um pedido
    J Frontal
+ Flange
+ Bloco de contato
Bloco de contato
Flange
Frontal
10
Comutadores de 3 Posições - Não Iluminados - (Ø22 mm) - IP54
Comutadores - Iluminados - (Ø22 mm) - IP54
CEW - Comando e Sinalização
Com Chave
Foto ilustrativa Atuação Diagrama Ângulo do seletor Cor Posição de retirada Referência Código Peso (kg)
Fixa 1 45º Cinza Todas CEW-CYM3F45-WH    14371122
0,087
Retorno 1 45º Cinza Todas CEW-CYM3R45-WH    14371123
Retorno à
direita
1 45º Cinza Todas CEW-CYM3RD45-WH   14371158
Retorno à
esquerda
1 45º Cinza Todas CEW-CYM3RE45-WH   14371127
Fixa 1 45º Cinza Esquerda CEW-CYME3F45-WH 14371161
Fixa 1 45º Cinza Direita CEW-CYMD3F45-WH 14371162
Fixa 1 45º Cinza Centro CEW-CYMC3F45-WH 14371163
Retorno à
direita
1 45º Cinza Centro CEW-CYMC3RD45-WH 14371188
Retorno à
direita
1 45º Cinza Esquerda CEW-CYME3RD45-WH 14371190
Legenda
c  Contatos em repouso.
J  Contatos comutados.
Diagrama 1

_3
_4
10 peças  BCE10F-CEW X10          14362178
0,015
1NF
_1
_2
10 peças  BCE01F-CEW X10 14362184
CEW - Comando e Sinalização
Foto ilustrativa Códigos de tensão Cor Diagrama Embalagem Flange Referência Código Peso (kg)
12 V ca/cc
Incolor 10
AFM3
 CEW-BIDLEF-0E25X10 14428553
0,016
Vermelho 10  CEW-BIDLEF-1E25X10 14428556
Verde 10  CEW-BIDLEF-2E25X10 14428557
Amarelo 10  CEW-BIDLEF-3E25X10 14428578
Azul 10  CEW-BIDLEF-4E25X10 14428579
24 V ca/cc
Incolor 10  CEW-BIDLEF-0E26X10 14428580
Vermelho 10  CEW-BIDLEF-1E26X10 14428581
Verde 10  CEW-BIDLEF-2E26X10 14428582
Amarelo 10  CEW-BIDLEF-3E26X10 14428563
Azul 10  CEW-BIDLEF-4E26X10 14428564
48 V ca/cc
Incolor 10  CEW-BIDLEF-0E27X10 14428565
Vermelho 10  CEW-BIDLEF-1E27X10 14428567
Verde 10  CEW-BIDLEF-2E27X10 14428609
Amarelo 10  CEW-BIDLEF-3E27X10 14428610
Azul 10  CEW-BIDLEF-4E27X10 14428611
110-130 V ca/cc
Incolor 10  CEW-BIDLEF-0E10X10 14428612
Vermelho 10  CEW-BIDLEF-1E10X10 14428613
Verde 10  CEW-BIDLEF-2E10X10 14428615
Amarelo 10  CEW-BIDLEF-3E10X10 14428616
Azul 10  CEW-BIDLEF-4E10X10 14428617
220-240 V ca
Incolor 10  CEW-BIDLEF-0D66X10 14428619
Vermelho 10  CEW-BIDLEF-1D66X10 14428620
Verde 10  CEW-BIDLEF-2D66X10 14428621
Amarelo 10  CEW-BIDLEF-3D66X10 14428622
Azul 10  CEW-BIDLEF-4D66X10 14428623
Notas:  1) Não compatível com as caixas plásticas PBWL.
2) Não permite montagem sobreposta.
13CEW - Comando e Sinalização

10 peças BCE10B-CEW X10 14428801
0,015
1NF
_1
_2
10 peças BCE01B-CEW X10 14428802
Acessórios - Montagem em Base/Caixa
Nota: 1) Blocos específicos para montagem em base ou caixas plásticas PBW ou trilho DIN 35 mm.
Blocos de Iluminação com LED Integrado
Foto ilustrativa Códigos de tensão Cor Diagrama Embalagem Flange Referência Código Peso (kg)
12 V ca/cc
Incolor 10
PBWL
CEW-BIDLEB-0E25X10 14429491
0,016
Vermelho 10 CEW-BIDLEB-1E25X10 14429493
Verde 10 CEW-BIDLEB-2E25X10 14429495
Amarelo 10 CEW-BIDLEB-3E25X10 14429497
Azul 10 CEW-BIDLEB-4E25X10 14429678
24 V ca/cc
Incolor 10 CEW-BIDLEB-0E26X10 14429679
Vermelho 10 CEW-BIDLEB-1E26X10 14429680
Verde 10 CEW-BIDLEB-2E26X10 14429681
Amarelo 10 CEW-BIDLEB-3E26X10 14429683
Azul 10 CEW-BIDLEB-4E26X10 14429684
48 V ca/cc
Incolor 10 CEW-BIDLEB-0E27X10 14429686
Vermelho 10 CEW-BIDLEB-1E27X10 14429687
Verde 10 CEW-BIDLEB-2E27X10 14429708
Amarelo 10 CEW-BIDLEB-3E27X10 14429709
Azul 10 CEW-BIDLEB-4E27X10 14429712
110-130 V ca/cc
Incolor 10 CEW-BIDLEB-0E10X10 14429713
Vermelho 10 CEW-BIDLEB-1E10X10 14429714
Verde 10 CEW-BIDLEB-2E10X10 14429715
Amarelo 10 CEW-BIDLEB-3E10X10 14429716
Azul 10 CEW-BIDLEB-4E10X10 14429717
220-240 V ca
Incolor 10 CEW-BIDLEB-0D66X10 14429768
Vermelho 10 CEW-BIDLEB-1D66X10 14429769
Verde 10 CEW-BIDLEB-2D66X10 14429772
Amarelo 10 CEW-BIDLEB-3D66X10 14429789
Azul 10 CEW-BIDLEB-4D66X10 14429790
Nota: 1) Blocos específicos para montagem em base ou caixas PBW ou trilho DIN 35 mm.
Como efetuar um pedido
    J Frontal sem flange
+ Caixa plástica vazia